
 

 

 

9e OPENBAAR VERSLAG 
 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN: 

 

 

 

 

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk 

gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer: 30147983) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummer : 00/138 F 
Uitgesproken op : 8 augustus 2000 
Rechter-commissaris : Mr W.W. de Nijs Bik 
Curator :  Mr B. ten Doesschate 
Verslagdatum : 9 mei 2005 
Verslagperiode : 10 november 2004 tot en met 6 mei 2005 
 



 
9e openbaar verslag   - 2 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

In dit verslag wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden. 

 

1. Algemeen 

 

De afgelopen verslagperiode heeft vooral in het teken gestaan van overleg met de heren 

Van Beers en Van Riet (zie punt 2 hieronder). 

 

2. Bestuurdersaansprakelijkheid 

 

Zoals is aangegeven in het 8e openbare verslag hebben de heren Van Riet en Van Beers 

hoger beroep ingesteld tegen het vonnis van de Rechtbank Utrecht, waarin zij wegens 

bestuurdersaansprakelijkheid hoofdelijk zijn veroordeeld tot betaling van een bedrag 

van maximaal € 500.000,--. De heren Van Riet en Van Beers hebben de curator 

uitgenodigd voor overleg en de curator is daarop ingegaan. Naar aanleiding hiervan 

heeft de curator in november en in december 2004 met de heren Van Riet en Van Beers 

gesproken. In deze gesprekken hebben beide heren er vooral op gewezen dat zij 

financieel niet bij machte zijn aan de veroordeling in genoemd vonnis gevolg te geven. 

Tevens is aan de orde geweest dat in het faillissement Befra andere 

(aansprakelijkheids)procedures nog niet zijn afgerond, waardoor thans over de omvang 

van het faillissementstekort en over degenen tussen wie dit faillissementstekort 

(eventueel) zal moeten worden verdeeld, nog geen concrete vaststellingen gedaan 

kunnen worden. In het hoger beroep hebben de heren Van Beers en Van Riet nog niet 

van grieven gediend. 

 

3. Overige aansprakelijkheden 

 

De procedure tussen de Vereniging Belangenbehartiging Commandieten Befra tegen 

diverse vermogensbeheerders is nog niet afgerond. 

 

 

 

 



 
9e openbaar verslag   - 3 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

4. Procedure Florium Inc. 

  

 De curator in het faillissement van de heer Niemantsverdriet, Mr M. Bouma te 

Rotterdam, heeft inmiddels de aanspraak van de curator in het faillissement Befra op het 

bedrag van ruim € 19.000,-- gehonoreerd. Het bewuste bedrag is echter nog niet op de 

boedelrekening Befra bijgeschreven, zulks ondanks diverse pogingen van de curator het 

daartoe te leiden, welke pogingen (uiteraard) zullen worden voortgezet. 

 

5. Procedure bestuurder 

  

 In de procedure tegen de heer Leeman heeft de curator op 3 maart 2005 van grieven 

gediend. De zaak staat thans voor memorie van antwoord.  

  

6. Renvooiprocedure Van der Hoop Effektenbank N.V. 

 

 De curator gaat er thans definitief van uit, dat deze aangelegenheid als afgesloten kan 

worden beschouwd. 

 

7. Boedelrekening 

 

 Op de boedelrekening stond per 26 april 2005 een saldo ad € 228.575,12.  

 

 

Utrecht, 9 mei 2005 

 
 
 
B. ten Doesschate, 
curator 
 
 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
Telefoonnummer : 030 - 2121625 
Telefaxnummer   : 030 - 2121164 
E-mail adres   : b.tendoesschate@cmsderks.nl 


